
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 3.oktobris                                                                             protokols Nr. 22. 
 

LĒMUMS Nr. 18. 

Par Ķekavas novada pašvaldības sadarbību ar VSIA “Latvijas valsts ceļi” lietus ūdens 

kanalizācijas tīklu izbūvei Ķeguma prospektā, Baldonē, Ķekavas novadā 

 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) sadarbību ar VSIA 

“Latvijas valsts ceļi” (turpmāk – LVC) lietus ūdens kanalizācijas tīklu izbūvei Ķeguma prospektā, 

Baldonē, Ķekavas novadā, konstatēts: 

1. pašvaldības dome 2024.gada 24.aprīlī ir pieņēmusi lēmumu Nr.33 “Par projekta “Ķeguma 

prospekta pārbūve no Parka ielas līdz Tilta ielai Baldonē, Ķekavas novadā” realizēšanu” 

(protokols Nr.10) un 2024.gada 10.jūlijā ir pieņēmusi lēmumu Nr.18 “Par grozījumiem 

Ķekavas novada domes 2024.gada 24.aprīļa lēmumā Nr.33 “Par projekta “Ķeguma prospekta 

pārbūve no Parka ielas līdz Tilta ielai Baldonē, Ķekavas novadā” realizēšanu”” (protokols 

Nr.15); 

2. pašvaldība ir noslēgusi aizdevuma līgumu projekta “Ķeguma prospekta pārbūve no Parka ielas 

līdz Tilta ielai Baldonē, Ķekavas novadā” (turpmāk – pašvaldības projekts) realizēšanai; 

3. pašvaldības Iepirkumu komisija 2024.gada 23.aprīlī pieņēma lēmumu piešķirt līguma slēgšanas 

tiesības pretendentam SIA “DSM” (Protokols Nr. 1-9.18.1/24/110), kā rezultātā 2024.gada 

2.jūlijā tika noslēgts būvdarbu līgums Nr. 1-17.1/24/383 par pašvaldības projekta realizēšanu; 

4. pašvaldība un SIA “DSM” 2024.gada 28.augustā ir parakstījušas vienošanos Nr. 1-17.1/24/508 

par 2024.gada 2.jūlijā noslēgtā būvdarbu līguma Nr. 1-17.1/24/383 izbeigšanu; 

5. pašvaldības Iepirkumu komisija 2024.gada 4. septembrī izsludināja jaunu iepirkuma procedūru 

“Būvdarbu veikšana Ķeguma prospekta pārbūvei no Parka ielas līdz Tilta ielai Baldonē, 

Ķekavas novadā”. Iepirkumā iesniegto piedāvājumu izvērtēšana uzsākta 2024.gada 

25.septembrī; 

6. pašvaldības projekta dokumentācija ir saistīta ar LVC realizētā projekta “Valsts reģionālā 

autoceļa P91 Mežvidi - Baldone posma 1.96-3.17 km pārbūve” (turpmāk – LVC projekts) 

risinājumiem; 

7. ņemot vērā to, ka pašvaldība nav realizējusi pašvaldības projekta izbūvi iepriekš plānotajā laika 

posmā, t.sk., lietus kanalizācijas ārējo tīklu izbūvi, LVC projekta ietvaros izbūvētie risinājumi 

nespēs novadīt lietus notekūdeņus. Lai grāvī novadītu lietus notekūdeņus, no LVC pārbūvētās 

Rīgas ielas ir jāizbūvē 60 metru garš posms pašvaldības projekta zonā; 

8. pašvaldībā no LVC 2024.gada 13.septembrī saņemta vēstule par sadarbību lietus ūdens 

kanalizācijas tīklu izbūvei (reģ. Nr. 1-6.1/24/5258) (turpmāk – vēstule), kurā LVC lūdz 

pašvaldību dot atļauju veikt attiecīgos būvdarbus pašvaldības īpašumā. Vienlaicīgi  pašvaldība 

tiek aicināta slēgt sadarbības līgumu. Sadarbības līguma ietvaros LVC apņemas pašvaldības 

īpašumā izbūvēt lietus kanalizācijas ārējo tīklu daļu, kas nodrošinās pareizu notekūdeņu 

novadīšanu, kā arī neveidos risku par dubultu līdzekļu izmantošanu, sākumā veicot pagaidu 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

varianta izbūvi un pēc tam patstāvīgu risinājumu, kad pašvaldība būs noslēgusi būvdarbu 

līgumu par pašvaldības projekta realizēšanu; 

9. balstoties uz īpašumu labas pārvaldības principu un LVC projekta realizācijai piešķirtā Valsts 

un Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma finansējuma likumīgu 

izlietojumu, un, lai izbūvēto lietus ūdens kanalizācijas varētu reģistrēt kā pašvaldības īpašumu, 

pašvaldība tiek aicināta apmaksāt tās īpašumā izbūvēto lietus ūdens kanalizācijas daļu un 

pārņemt to pašvaldības īpašumā līdz 01.06.2025; 

10. lietus ūdens kanalizācijas tīklu izbūve tiks paredzēta jau esoša iepirkuma līguma ietvaros un 

attiecīgo darbu izmaksas, saskaņā ar publisko iepirkumu LVC 2024/20/ANM un tāmi (turpmāk 

– tāme), ir 9 804,51 EUR bez PVN. Tāmē iekļauti tikai tie darbi, kurus nebūtu nepieciešamība 

pārbūvēt pašvaldības projekta ietvaros; 

11. lai varētu slēgt sadarbības līgumu ar LVC, nepieciešams finansējums 9 804,51 EUR bez PVN,  

PVN 21%  - 2 058,95 EUR, līdz ar to kopējā nepieciešamā finansējuma summa ir 11 863,46 

EUR apmērā. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 17. un 19.punktu, 

- Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada 13.marta saistošo noteikumu 7/2024 “Ķekavas novada 

pašvaldības nolikums” 51. un 52.punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2024.gada 26.septembra sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 17 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris 

Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs 

Pozņaks),  "Pret" – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piekrist, ka VSIA “Latvijas valsts ceļi” izbūvē lietus ūdens kanalizācijas tīklus 60 metru garā 

Ķeguma prospekta posmā no Parka ielas līdz Tilta ielai, Baldonē, Ķekavas novadā. 

2. Slēgt sadarbības līgumu ar VSIA “Latvijas valsts ceļi” par šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā 

minēto lietus ūdens kanalizācijas tīklu izbūvi. 

3. Finansējumu šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā minēto lietus ūdens kanalizācijas tīklu izbūvei 

11 863,46 EUR apmērā paredzēt no Ķekavas novada pašvaldības 2025.gada budžeta sadaļas 

“Ceļu investīcijas” (Ķeguma prospekta pārbūve). 

4. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt šī lēmuma lemjošās daļas 

2.punktā minēto sadarbības līgumu. 

5. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 

 


